
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen27.5.2000 L 127/1

(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD
van 22 mei 2000

tot oprichting van een comité voor de civiele aspecten van crisisbeheersing

(2000/354/GBVB)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, met name
op artikel 28, lid 1,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, met name op artikel 207,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In het kader van de versterking van het gemeenschap-
pelĳk buitenlands en veiligheidsbeleid, inzonderheid van
het gemeenschappelĳk Europees veiligheids- en defensie-
beleid waarin wordt voorzien bĳ artikel 17 van het
Verdrag betreffende de Europese Unie, heeft de Europese
Raad, op 10 en 11 december 1999 in Helsinki bĳeen,
het voorzitterschap verzocht om samen met de secre-
taris-generaal/hoge vertegenwoordiger in de Raad Alge-
mene Zaken verder te werken aan alle aspecten van het
verslag van het voorzitterschap, waaronder een comité
voor civiele crisisbeheersing.

(2) De Europese Raad, op 23 en 24 maart 2000 in Lissabon
bĳeen, heeft de Raad verzocht om vóór of tĳdens de
zitting van de Europese Raad in Santa Maria da Feira een
comité voor civiele crisisbeheersing in te stellen.

(3) Besluiten met betrekking tot de instrumenten voor
civiele crisisbeheersing uit hoofde van het EG-Verdrag
worden volgens de in dat Verdrag vastgestelde proce-
dures genomen.

(4) In zĳn zitting te Helsinki heeft de Europese Raad
beklemtoond dat de alertheid en doeltreffendheid van de
middelen en instrumenten van de Unie, en ook de
synergie daartussen, moeten worden vergroot.

(5) De uitwisseling van informatie en de coördinatie van
instrumenten voor civiele crisisbeheersing zullen onder
andere de werkzaamheden vergemakkelĳken van het

coördinatiemechanisme bĳ het secretariaat-generaal van
de Raad, waarvan de instelling door de Europese Raad
van Helsinki is goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

Er wordt een comité voor de civiele aspecten van crisisbeeher-
sing ingesteld dat uit vertegenwoordigers van de lidstaten
bestaat.

Artikel 2

Het comité treedt op als werkgroep van de Raad en brengt
verslag uit aan het Comité van Permanente Vertegenwoordi-
gers. Het voorziet het interimcomité voor politieke en veilig-
heidsvraagstukken en de andere terzake bevoegde organen van
de Raad overeenkomstig hun respectieve bevoegdheden van
informatie, aanbevelingen en adviezen inzake de civiele
aspecten van crisisbeheersing.

Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zĳn aanneming.

Artikel 4

Dit besluit wordt in het Publicatieblad bekendgemaakt.

Gedaan te Brussel, 22 mei 2000.

Voor de Raad

De voorzitter

J. GAMA


